
Area Tecnica 
Edilizia

Lavori speciali edilizia 

Determinazione numero    1569 del 26/10/2021

OGGETTO: PALAZZO PROVINCIALE V.LE MARTIRI DELLA LIBERTA' N. 34 - 41121 
MODENA.  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  IMPIANTI  ELETTRICI  ORDINARI  E 
SPECIALI. AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE 
DI SONDAGGI SUGLI IMPIANTI ELETTRICI ESISTENTI. CIG N. Z82338CAA1..

CUP G94H20000750001 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con Determinazione numero 160 del 20/11/2020 veniva approvato il progetto preliminare 
(Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica) dei lavori: “PALAZZO PROVINCIALE V.LE MARTIRI 
DELLA  LIBERTA'  N.  34  -  41121  MODENA.  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  IMPIANTI 
ELETTRICI  ORDINARI E SPECIALI.   CUP  G94H20000750001”,  redatto  dal Servizio  Lavori 
Speciali Edilizia ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.lgs. 50/2016, assunto agli atti con prot. n. 36034 
cl. 06-05-02 f. 90 del 19/11/2020.

Con  Determinazione  numero  1723  del  14/12/2020  veniva  aggiudicato  allo  STUDIO 
TECNICO  ASSOCIATO  PROEL Via  Brini,  38  -  40128  Bologna  (BO)  –  P.IVA 04319300374, 
l’incarico  per  il  servizio  di  redazione  del  progetto  definitivo,  esecutivo  e  direzione  lavori  per 
l’adeguamento.

Trattandosi di edificio sottoposto a tutela ai sensi del combinato disposto degli articoli 10 
comma 1 e 12 comma 1 del D.lgs 42/2004 e ss.mm.ii., l’Amministrazione provvedeva ad inviare, 
come previsto dall’art.  21 del D.lgs 42/2004, apposita istanza alla Soprintendenza Archeologica, 
Belle Arti e Paesaggio territorialmente competente, come risulta dalla comunicazione prot. 36493 
del 23/11/2020. Alla suddetta richiesta di parere, l’ente preposto dava riscontro con comunicazione 
assunta agli  atti  dell’amministrazione con prot.  398/06-05-02 F.90 del 08/01/2021, con la quale 
autorizzava l’intervento conformemente a quanto dichiarato nell’istanza depositata.

All’attività di progettazione veniva dato corso in data 22/12/2020, come risulta comunicazione 
prot.  39862/06-05-05  F.  90  del  21/12/2020,  inviata  dall’Amministrazione  allo  studio  tecnico 
incaricato. Rispetto alle tempistiche previste dall’art. 5 del disciplinare di incarico, assunto agli atti 
con prot. 37001/06-05-02 F. 90 del 26/11/2020, si è resa necessaria una proroga per la ridefinizione, 
da parte dell’amministrazione, delle dotazioni impiantistiche necessarie ai fini della gestione delle 
emergenze.

Lo studio Tecnico Proel, trasmetteva il  progetto definitivo relativo alle opere in oggetto, 
assunto agli atti con prot. 24911/06-05-02 F. 90 del 05/08/2021.

Considerato  che,  a  seguito  delle  prime  valutazioni  progettuali  è  risultato  necessario 
procedere all’esecuzione di saggi al fine di verificare la possibilità di predisporre il passaggio di 
canalizzazioni principali e relative linee in cavo all’interno di intercapedini e di spazi del sottotetto. 

Determinazione n. 1569 del 26/10/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Tali  approfondimenti  sono  finalizzati  al  miglioramento  dell’estetica  per  quanto  riguarda  la 
distribuzione, in particolare della zona del piano terzo, nel quale si concentrano i locali di maggior 
pregio architettonico quali la sala giunta e locali adiacenti.

L’importo stimato dei lavori da eseguire ammonta ad € 675,51 oltre ad € 86,70 per oneri 
della sicurezza, oltre iva 22%, come risulta dal computo metrico allegato, assunto agli atti con prot. 
33566/06-05-02 F. 90 del 22/10/2021.

Non trattasi di lavorazioni di tipo “sensibile” e non soggette alle normative di controllo di 
cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190 (art.1, commi dal 52 al 57).

Richiamato il D.Lgs. n.50/2016, art. 36, comma 2, secondo cui: «le stazioni appaltanti pro-
cedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 
35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, mediante affi-
damento diretto e che l'affidamento può avvenire con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 
comma 9 bis del citato Decreto;

Visto l’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 Luglio 2020 n.76 convertito con modificazioni 
dalla Legge 11 settembre 2020 n.120 e modificato dall’art.51 del D.L. 31 Maggo 2021 convertito 
con legge 29 Luglio 2021 n.108, che prevede l’affidamento diretto per lavori per importo inferiore a
€ 150.000,00 e per servizi e forniture per importo inferiore a € 139.000,00;

L’art. 26, comma 3, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e ss.mm.ii. prevede che “Le am-
ministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero 
ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità,  come limiti  massimi, per l’acquisto di beni e servizi 
comparabili oggetto delle stesse...”.L'art. 1 comma 450 della Legge 27 Dicembre 2006 n.296 stabi-
lisce l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della P.A. per acquisti dii beni e servizi di importo 
pari o superiore a € 1.000,00.

Visto  l'art.  1  comma  130  della  Legge  di  Bilancio  145/2018  pubblicata  sulla  GU Serie 
Generale n. 302 del 31/12/2018 – suppl- ord. n. 62 la quale stabilisce “All'art. 1 comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000,00 euro” ovunque ricorrono sono sostitute dalle 
seguenti: “5.000,00 euro”.

Considerato che:
l’importo dei lavori risulta essere di modesta entità e che la ditta AET S.p.A. Via Pasolini n. 15 Mo-
dena (MO) P.IVA 03541260364 risulta già a conoscenza dello stato dei luoghi e degli impianti, es-
sendo coinvolto nelle attività di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici, è stata inoltrata dal 
RUP una semplice richiesta di preventivo di spesa al suddetto operatore economico, con comunica-
zione prot. 32685/06-05-02 F. 90 del 18/10/2021.

Considerato inoltre che:
il preventivo inoltrato con pec, formulato dal suddetto operatore economico, assunto agli atti con 
prot. 0033011/06-05-02 F. 90 del 19/10/2021, il quale offre un prezzo finale di € 752,08, di cui
€ 665,38 per lavori ed € 86,70 per oneri della sicurezza, con un ribasso del 1,5% oltre a IVA al 22%. 
Il  preventivo di cui in parola attua tutti i canoni della congruità della spesa oltre che della sua legit-
timità contabile.

SI DA' ATTO che, le stazioni appaltanti devono verificare il possesso dei requisiti economici 
e finanziari e tecnico professionali»;
e che relativamente allo stesso operatore economico sono stati acquisiti:

1. il modello di autodichiarazione (MA Prot. 16376 del 24/05/2021) relativamente al pos-
sesso dei requisiti generali e tecnico-economici previsti per l' affidamento del contratto;

2. l'operatore  economico  risulta  in  posizione  di  regolarità  a  seguito  di  DURC  regolare 
rilasciato in data 21/07/2021, prot. INAIL_28507549, valido fino al 18/11/2021 
ATTESO che trattandosi di «affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro», è applica-

bile – del caso - la stipulazione semplificata «mediante corrispondenza secondo l’uso del commer-
cio consistente in un apposito scambio di lettere» (D.Lgs. 50/2016, art. 32, comma 14);

EVIDENZIATO pertanto che questa Amministrazione ha garantito in aderenza:

Determinazione n. 1569 del 26/10/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



a) al principio di economicità, l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della se-
lezione ovvero nell’esecuzione del contratto;
b) al  principio di efficacia,  la  congruità  dei  propri  atti  rispetto  al  conseguimento dello  scopo e 
dell’interesse pubblico cui sono preordinati;
c) al principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del 
contraente in assenza di obiettive ragioni;
d) al principio di correttezza, una condotta leale ed improntata a buona fede, nella fase di affida-
mento;
e) al principio di libera concorrenza, l'effettiva contendibilità degli affidamenti da parte dei soggetti 
potenzialmente interessati;
h) al  principio  di  proporzionalità,  l’adeguatezza  e  idoneità  dell’azione  rispetto  alle  finalità  e 
all’importo dell’affidamento;

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell’appal-
tatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o 
di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Il conto corrente indicato 
dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche. L’appaltatore, a mezzo come sopra, 
assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 
136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola 
con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire alla Pro-
vincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento. 

Il responsabile del procedimento è l’ing. Annalisa Vita, Direttore dell’Area Tecnica della 
Provincia d Modena.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail  dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Tutto quanto sopra premesso

D E T E R M I N A

1) richiamate la premessa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di ap-
provare il computo metrico relativo ai lavori in oggetto assunto agli atti con prot. n.33566/06-
05-02 F. 90 del 22/10/21;

2) di affidare, per le motivazioni e alle condizioni espresse nella premessa del presente atto e qui 
integralmente richiamate i lavori sopra menzionati alla ditta  AET S.p.A. Via Pasolini n. 15 
Modena (MO) P.IVA 03541260364 che ha dichiarato di eseguirli per l'importo di € 752,08, di 
cui € 665,38 per lavori ed € 86,70 oltre ad € 165,46 per IVA al 22% e quindi per complessivi € 
917,54;

3) di dare atto che la spesa  sarà inserita  nel quadro economico dell’opera, la quale e’ stata previ-
sta con atto del presidente n. 160 del 20/11/2020 con fondi dell’ente;

4) di impegnare la somma di € 917,54 al Capitolo 3258 prenot. 875/2021 “Manutenzione straordi-
naria edifici provinciali” del Peg 2021;

Determinazione n. 1569 del 26/10/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione

mailto:dpo-team@lepida.it


5) di dare atto che l'opera codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture al n. 06-05-02F90 (rif. Arch. 376);

6) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell'annualita' 2021;
7) di  dare  atto  che  il  C.I.G.  riferito  a  questo  affidamento è  n.  Z82338CAA1, il  CUP  è 

G94H20000750001;
8) di dare atto che il tempo per l’ultimazione dei lavori dalla data di consegna e’ di gg. 10;
9) di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, 

non viene dato corso ad alcun adempimento trattandosi di importo inferiore a 150.000,00;
10) di dare atto che l'operatore economico risulta in posizione di regolarità contributiva a seguito 

di  DURC  on  line  emesso  in  data  21/07/2021,  prot.  INAIL_28507549,  valido  fino  al 
18/11/2021

11) di dare atto che la polizza RCT è stata assunta agli atti con 16376 del 24/05/2021;
12) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, “ Am-

ministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella sezio-
ne “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e forni-
ture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “ e ss.mm.ii. ;

13) di dare atto che, ai sensi dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di riso-
luzione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal codice di comporta-
mento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

14) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati della Provincia – nel trien-
nio successivo alla loro cessazione del rapporto - che hanno esercitato poteri autoritativi o ne-
goziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli ultimi tre anni di 
servizio;

15) di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 101 comma 1 del D.Lgs.n.50/2016 il diret-
tore dei lavori è stato individuato nella persona dell’Arch. Paola Vincenzi;

16) di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Gestione Straordinaria dell'Area Ammini-
strativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1569 del 26/10/2021   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



Logo AVCP
Accessibilità |
Contatti |
Mappa del sito |
Dove Siamo |
English |
Privacy |

Autorità
Servizi
Attività dell'Autorità
Comunicazione

HomeServizi Servizi ad Accesso riservatoSmart CIGLista comunicazioni datiDettaglio CIG

Utente:  Annalisa Vita
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  PROVINCIA DI MODENA - SERVIZIO EDILIZIA

Cambia profilo - Logout

Home
Gestione smart CIG

Richiedi
Visualizza lista

Gestione CARNET di smart CIG
Rendiconta
Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z82338CAA1
Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000

Importo € 762,21

Oggetto
PALAZZO PROVINCIALE V.LE MARTIRI DELLA LIBERTA' N.
34 - 41121 MODENA. ADEGUAMENTO NORMATIVO
IMPIANTI ELETTRICI ORDINARI E SPECIALI

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro -

CUP G94H20000750001

AVCP - Smart CIG https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioC...

1 di 2 20/10/2021, 16.22Copia informatica per consultazione



Disposizioni in materia di
centralizzazione della spesa pubblica
(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM
24/12/2015

Motivo richiesta CIG
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al dPCM 24
dicembre 2015

COM01OE/10.119.142.122

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

AVCP - Smart CIG https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioC...

2 di 2 20/10/2021, 16.22Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

A&T S.P.A.

HF7MZ4

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale MODENA (MO) VIA PIER

PAOLO PASOLINI 15 CAP
41123

Indirizzo PEC aetspa@pec.it
Numero REA MO - 396884
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

03541260364

Partita IVA 03541260364
Forma giuridica societa' per azioni
Data atto di costituzione 04/10/2013
Data iscrizione 23/10/2013
Data ultimo protocollo 06/09/2021
Amministratore Unico BENASSATI CRISTIANO

Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 01/02/2016
Attività prevalente installazione, manutenzione e

riparazione di impianti di
produzione,
trasformazione, trasporto,
distribuzione,
utilizzazionedell'energia
elettrica;
impianti di protezione contro le
scariche atmosferiche;impianti
per
...

Codice ATECO 43.21.01
Codice NACE 43.21
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 1.000.000,00
Addetti al 30/06/2021 57
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

2

Amministratori 1
Titolari di cariche 1
Sindaci, organi di
controllo

5

Unità locali 1
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

6

Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

sì

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2019 - 2018 - 2017 - 2016 -

2015 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 23

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 453288057 estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

Copia informatica per consultazione



(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 453288057 estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Titolari di altre cariche o qualifiche
 8  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 9  Attività, albi ruoli e licenze
 10  Sedi secondarie ed unita' locali
 11  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale MODENA (MO)
VIA PIER PAOLO PASOLINI 15  CAP 41123

Indirizzo PEC aetspa@pec.it
Partita IVA 03541260364
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MO - 396884

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 03541260364

Data di iscrizione: 23/10/2013
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 04/10/2013
Sistema di amministrazione

amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO L'ATTIVITA' DI:
- INSTALLAZIONI TERMO-ELETTRO-IDRAULICHE, ASSUNZIONE DI LAVORI DI
IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO, CONDIZIONAMENTO, IDRO-SANITARI, ELETTRICI CIVILI ED
INDUSTRIALI,
...

Poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA IL POTERE DI GESTIRE L'IMPRESA E DI COMPIERE
LE
OPERAZIONI NECESSARIE PER L'ATTUAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE, FATTE SALVE
LE
AUTORIZZAZIONI EVENTUALMENTE RICHIESTE DALLA LEGGE.
...

Altri riferimenti statutari Condizioni sospensive

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 6

................................... 7

......................................................................... 8

......................................... 8

.......................................... 10

................ 10

....................................................... 11

............................................. 17

........................................................ 17

3 17

Copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 03541260364
del Registro delle Imprese di MODENA
Data iscrizione: 23/10/2013

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 23/10/2013

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 04/10/2013

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2040

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2014
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: tradizionale
Soggetto che esercita il controllo contabile: collegio sindacale

organi amministrativi amministratore unico (in carica)

collegio sindacale Numero effettivi: 3
Numero supplenti: 2

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO L'ATTIVITA' DI:
- INSTALLAZIONI TERMO-ELETTRO-IDRAULICHE, ASSUNZIONE DI LAVORI DI IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO, CONDIZIONAMENTO, IDRO-SANITARI, ELETTRICI CIVILI ED INDUSTRIALI,
IMPIANTI DA FONTI RINNOVABILI ED ATTIVITA' AFFINI E CONNESSE;
- PRESIDIO ELETTRICISTI ED IDRAULICI 24 (VENTIQUATTRO) ORE SU 24 (VENTIQUATTRO);
- ACQUISTO, VENDITA E COSTRUZIONE DI FABBRICATI.
LA SOCIETA' INOLTRE POTRA':
-  SVOLGERE L'ATTIVITA' DI FACCHINAGGIO IN GENERE, CARICO E SCARICO, CON O
SENZA L AUSILIO DI MEZZI MECCANICI E DI ATTREZZATURE DI PROPRIETA' O DI CUI LA
SOCIETA' ABBIA LA DISPONIBILITA', PER CONTO DI ENTI, DI IMPRESE E DI PRIVATI
CITTADINI;
-  ESERCITARE TUTTE LE ATTIVITA' PRELIMINARI E COMPLEMENTARI DEL FACCHINAGGIO
QUALI INSACCO, PESATURA, LEGATURA, SISTEMAZIONE, ACCATASTAMENTO E
DISACCATASTAMENTO, PRESSATURA, IMBALLAGGIO, PULIZIE DI MAGAZZINI E PIAZZALI,
PRESA E CONSEGNA, MATTAZIONE, MACELLAZIONE E SCUOIATURA DEL BESTIAME IN GENERE,
DISOSSO, SELEZIONE E CERNITA, CON O SENZA INCESTAMENTO, INSACCAMENTO E
IMBALLAGGIO DI PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI, DI CARTA DA MACERO, DI PIUME E
MATERIALI VARI, ABBATTIMENTO DI PIANTE, ACCOMPAGNAMENTO DI BESTIAME, ED ALTRE
ATTIVITA' CONNESSE E SIMILI;
- SVOLGERE L'ATTIVITA' DI AUTOTRASPORTO DI MERCI PER CONTO DI TERZI, DI
TRASLOCHI E TUTTE LE OPERAZIONI ANNESSE, IVI COMPRESO IL MONTAGGIO O LO
SMONTAGGIO DI ARREDI E MOBILI;
-  SVOLGERE L'ATTIVITA' DI DEPOSITO DI COLLI E BAGAGLI, DI MATERIALI E DI MERCI
IN GENERE DI PROPRIETA' DI TERZI, PER CONTO DI ENTI, DI IMPRESE E DI PRIVATI
CITTADINI;
- ACQUISIRE E GESTIRE MAGAZZINI PER STOCCAGGIO, DEPOSITO, GROUPAGE,
SMISTAMENTO, PRESA E CONSEGNA DI MERCI PER CONTO DI TERZI, NONCHE'
ASSUMERE LA GESTIONE DI AUTOPORTI E CENTRI DI TRASPORTO IN GENERE, MERCATI
ORTOFRUTTICOLI, AGROALIMENTARI E SIMILI;
- L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA' DI PULIZIE DI OGNI TIPO DI IMMOBILE O STRUTTURA
QUALI, PER ESEMPIO, QUELLI ADIBITI AD USO CIVILE, INDUSTRIALE, COMMERCIALE,
CULTURALE, SOCIALE, NONCHE' PIAZZE, PIAZZALI, MAGAZZINI, MERCATI, PUBBLICHE VIE
E SIMILI, AUTOVEICOLI ED AUTOCARRI, BACINI DI DECANTAZIONE, SILOS, SERVIZI DI
DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE;
-  LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CURA DEL VERDE CON L'ESPLETAMENTO DI TUTTE LE

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 17

Copia informatica per consultazione



ATTIVITA' RELATIVE QUALI, A TITOLO DI ESEMPIO: FORNITURA E MESSA A DIMORA DI
QUALSIASI SPECIE DI PIANTE E FIORI, POTATURA E TAGLIO DI PIANTE, REALIZZAZIONE
DI PARCHI E GIARDINI, LAVORI DI IDRAULICA FORESTALE, INTERVENTI DI RISANAMENTO
BOSCHIVO, MANUTENZIONI ECOLOGICHE, DIFESA ANTICRITTOGAMICI, CONCIMAZIONE DI
PIANTE, FIORI, PRATI VERDI E LAVORI DI GIARDINAGGIO DI OGNI GENERE E SPECIE,
PRODUZIONE, ACQUISTO E VENDITA DI PIANTE E FIORI ORNAMENTALI;
-  MANUTENZIONE, IN EDIFICI PUBBLICI E PRIVATI, DI INTONACI, PAVIMENTI E
TINTEGGIATURE, DI IMPIANTI ELETTRICI ED IDRICI, RISTRUTTURAZIONE E RESTAURI CON
SISTEMAZIONE INFISSI, RIVESTIMENTI, CARTE DA PARATI, PULIZIE GRONDAIE,
SISTEMAZIONE TETTI E SIMILI;
- L'ATTIVITA' DI LAVORAZIONE, TRASFORMAZIONE, ASSEMBLAGGIO E DI CONFEZIONAMENTO
DI PRODOTTI DIVERSI, CON OGNI TIPOLOGIA DI MATERIALE;
- LA RACCOLTA, IL TRASPORTO E LO SMALTIMENTO O IL RICICLAGGIO E IL RECUPERO DEI
RIFIUTI, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DIFFERENZIATA;
- LA CONDUZIONE DI TERRENI AGRICOLI, ACQUISTATI O PRESI IN AFFITTO, E LA
VENDITA DEI PRODOTTI OTTENUTI;
- IL SERVIZIO DI RECAPITO, NELL'OSSERVANZA DELLE DISPOSIZIONI DI LEGGE AL
RIGUARDO, DELLE FATTURE COMMERCIALI, IL SERVIZIO DI RECAPITO DI TELEGRAMMI,
ESPRESSI, DISPACCI IN GENERE E RECAPITO IN LOCO, IL SERVIZIO DI TRASPORTO DI
EFFETTI POSTALI, URBANI ED EXTRAURBANI, LA VUOTATURA DELLE CASSETTE DI
IMPOSTAZIONE ED OGNI ALTRA ATTIVITA' CONNESSA CON IL SERVIZIO POSTALE; IL
SERVIZIO DI PRESA E CONSEGNA, NONCHE' IL RECAPITO IN LOCO DI COLLI; IL SERVIZIO
DI LETTURA DEI CONTATORI INSTALLATI PRESSO GLI UTENTI; LA
DISTRIBUZIONE DI MATERIALE PUBBLICITARIO;
- LA INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA VERTICALE, TOPONOMASTICA, NUMERAZIONE CIVICA
E DI SEGNALETICA ORIZZONTALE;
- LA GESTIONE DI PARCHEGGI E POSTEGGI, PUBBLICI E PRIVATI;
- ASSUMERE LAVORI DI MANUTENZIONE E DI RIPARAZIONE DI QUALSIASI GENERE;
- LA ESECUZIONE DI LAVORI DI CUSTODIA, CONTROLLO ACCESSI E SIMILI, DI
GUARDIANIA PRESSO INDUSTRIE E STRUTTURE, SIA PUBBLICHE CHE PRIVATE;
- LA ESECUZIONE, L'ASSEMBLAGGIO, L'ALLESTIMENTO E IL MONTAGGIO DI STRUTTURE E
STANDS PER FIERE, MOSTRE ED ATTIVITA' COMMERCIALI IN GENERE;
- ASSUMERE L'APPALTO DI LAVORI DI RIMOZIONE FORZATA DI VEICOLI A MEZZO CARRI
ATTREZZI;
- L'ATTIVITA' DI SCELTA, CONTROLLO QUALITA', PIEGATURA, STIRO, CONFEZIONAMENTO
ED IMBALLO DEI CAPI DI ABBIGLIAMENTO ED ACCESSORI, DI PRODOTTI DI ARREDAMENTO,
OGGETTISTICA, PRODOTTI ELETTRICI ED ELETTRONICI, LIBRI E VOLUMI;
- LO SCATTO FOTOGRAFICO DI PRODOTTI DI VARIO GENERE, CON PRESENZA O IN ASSENZA
DI MODELLI, LA RACCOLTA ED ELABORAZIONE DI IMMAGINI, LA SCELTA, CURA E STAMPA
DELL'IMMAGINE, LA PREDISPOSIZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE IMMAGINI, L'INSERIMENTO
DATI IN SISTEMI INFORMATICI (DATA ENTRY) CON DESCRIZIONE SOMMARIA E/O ANALITICA
DEGLI OGGETTI FOTOGRAFATI;
- LA PREDISPOSIZIONE, LA CURA ED IN GENERE L'ASSISTENZA ALLA GESTIONE DEL SET
DI POSA FOTOGRAFICA; LA PREDISPOSIZIONE DEL MATERIALE FOTOGRAFICO, DEGLI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE E DELLE STRUTTURE DI POSA; LA GESTIONE LOGISTICA DEL
MATERIALE E DEGLI ALLESTIMENTI DEL SET FOTOGRAFICO;
- L'ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE AL PUBBLICO IN GENERE;
LA GESTIONE DI RISTORANTI, BAR, BIRRERIE, PANINOTECHE, FAST-FOODS E SIMILI,
MENSE AZIENDALI, INTERAZIENDALI, SCOLASTICHE, IN OSPEDALI, CASE DI CURA,
CONVITTI, CASERME, ECC.; LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI CONSULENZA RELATIVI A
PROBLEMI ORGANIZZATIVI E DI RISTORAZIONE AD IMPRESE; LA FORNITURA DI SERVIZI
PER LA SOMMINISTRAZIONE DI PASTI IN OCCASIONE DI BANCHETTI, TRATTENIMENTI,
PRANZI, MANIFESTAZIONI VARIE, E CATERING IN GENERE;
- LA FORMAZIONE SULLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO PER LAVORATORI ED UTILIZZO
DELLE ATTREZZATURE DI LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, FORMAZIONE IN AMBITO
AMBIENTALE, IN QUALITA' E IGIENE DEGLI ALIMENTI, FORMAZIONE E CORSI IN GENERE.
LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE TUTTI GLI ATTI E I NEGOZI GIURIDICI NECESSARI O
UTILI, E COMUNQUE STRUMENTALI, ALLA REALIZZAZIONE DEGLI SCOPI SOCIALI. LA
SOCIETA'  POTRA' ASSUMERE INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE, SOTTO
QUALSIASI FORMA COSTITUITE, IN CONSORZI E IN ASSOCIAZIONI, A SCOPO DI STABILE
INVESTIMENTO E NON DI COLLOCAMENTO SUL MERCATO, ASSUMERE MUTUI E FINANZIAMENTI
IN GENERE, PRESTITI CAMBIARI, AFFIDAMENTI BANCARI, NONCHE' PRESTARE
FIDEIUSSIONI, AVALLI O ALTRE GARANZIE EQUIVALENTI, ANCHE A FAVORE DI TERZI,
NECESSARI O UTILI PER IL PERSEGUIMENTO DELL OGGETTO SOCIALE.

Poteri

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 17

Copia informatica per consultazione



poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA IL POTERE DI GESTIRE L'IMPRESA E DI COMPIERE LE
OPERAZIONI NECESSARIE PER L'ATTUAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE, FATTE SALVE LE
AUTORIZZAZIONI EVENTUALMENTE RICHIESTE DALLA LEGGE.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE PUO' DELEGARE NEI LIMITI DI CUI ALL'ART. 2381
DEL CODICE CIVILE PARTE DELLE PROPRIE ATTRIBUZIONI AD UNO O PIU' CONSIGLIERI,
DETERMINANDONE I POTERI; PUO' ALTRESI' ISTITUIRE UN COMITATO ESECUTIVO, CUI
DELEGARE IN VIA CONGIUNTA PARTE DELLE PROPRIE ATTRIBUZIONI, SEMPRE AI SENSI
DELL'ART. 2381.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DETERMINA - ALL'ATTO DELLA ATTRIBUZIONE DELLE
DELEGHE - LE MODALITA' PER IL LORO ESERCIZIO, NONCHE' PER LA RENDICONTAZIONE,
CHE NON POTRA' AVERE CADENZA SUPERIORE AI 180 GIORNI, E RIMANE TITOLARE OLTRE
CHE DEL POTERE DI CONTROLLO CONSEGUENTE ALLA DELEGA, ANCHE DELLA FACOLTA' DI
AVOCARE A SE' ALCUNI ATTI OVVERO DI REVOCARE LE DELEGHE CONFERITE, OVVERO
L'INTERO COMITATO ESECUTIVO, ANCHE SENZA GIUSTA CAUSA E SENZA DIRITTO AL
RISARCIMENTO DEL DANNO.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO PUO' NOMINARE DIRETTORI GENERALI, INSTITORI,
PROCURATORI, DETERMINANDONE I POTERI.
LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' NEI CONFRONTI DEI TERZI E' ATTRIBUITA
ALL'AMMINISTRATORE UNICO, AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E AL
VICEPRESIDENTE, SE NOMINATO ED IN CASO DI IMPOSSIBILITA' DEL PRESIDENTE,
NONCHE' AGLI AMMINISTRATORI DELEGATI, SE NOMINATI.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

GLI UTILI NETTI RISULTANTI DAL BILANCIO, IN SEDE DI APPROVAZIONE, SONO
RIPARTITI COME SEGUE:   A) IL 5% (CINQUE PER CENTO) AL FONDO DI RISERVA LEGALE,
FINO A CHE NON SIA RAGGIUNTO IL QUINTO DEL CAPITALE SOCIALE, SALVA
L'APPLICAZIONE DELL'ARTICOLO 2463 ULTIMO COMMA CODICE CIVILE, RICORRENDONE I
PRESUPPOSTI;  B) IL RESIDUO AI SOCI, IN PROPORZIONE ALLE QUOTE DI CAPITALE
SOCIALE RISPETTIVAMENTE POSSEDUTE, SALVO CHE I SOCI DECIDANO IN SEDE DI
APPROVAZIONE DEL BILANCIO CUI GLI UTILI SI RIFERISCONO DI DESTINARE A RISERVA
IN TUTTO O IN PARTE DETTI UTILI.

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole compromissorie Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

- 09/11/2017: A SEGUITO DELLA TRASFORMAZIONE IN SOCIETA' PER AZIONI LA SOCIETA'
HA ADOTTATO UN NUOVO TESTO DI STATUTO SOCIALE

condizioni sospensive LA SOCIETA' HA ALTRESI' DELIBERATO  DI TRASFORMARE, SUBORDINATAMENTE
ALL'ISCRIZIONE DELLA DELIBERA DI AUMENTO DI CAPITALE SOCIALE,  LA SOCIETA' IN
UNA SOCIETA' PER AZIONI.

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       1.000.000,00
Sottoscritto:     1.000.000,00
Versato:           1.000.000,00
Conferimenti in denaro

Azioni Numero azioni:  1.000.000
Valore:              1,00 Euro

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 17

Copia informatica per consultazione



Conferimenti e benefici INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Azioni ordinarie:
ART. 5  STATUTO SOCIALE

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 15/10/2020

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio N. azioni Valore % Tipo diritto
QONSULT S.P.A.
02155790369

990.000 990.000,00 99 % proprieta'

BENASSATI CRISTIANO
BNSCST70A13F257M

10.000 10.000,00 1 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 15/10/2020
pratica con atto del 02/09/2020 Data deposito: 15/10/2020

Data protocollo: 15/10/2020
Numero protocollo: MO-2020-53310

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
1.000.000,00 Euro

Proprieta' Quota composta da: 10.000 azioni ordinarie
pari a nominali: 10.000,00 Euro

BENASSATI CRISTIANO Codice fiscale: BNSCST70A13F257M
Tipo di diritto: proprieta'

Proprieta' Quota composta da: 990.000 azioni ordinarie
pari a nominali: 990.000,00 Euro

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 17

Copia informatica per consultazione



QONSULT S.P.A. Codice fiscale: 02155790369
Tipo di diritto: proprieta'

 5  Amministratori

Amministratore Unico BENASSATI CRISTIANO Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
amministratore unico Numero componenti: 1

Elenco amministratori

Amministratore Unico
BENASSATI CRISTIANO Rappresentante dell'impresa

Nato a MODENA (MO)  il 13/01/1970
Codice fiscale:  BNSCST70A13F257M

domicilio FORMIGINE (MO)
VIA QUATTRO PASSI 49/A CAP 41043

carica preposto alla gestione tecnica ai sensi del d.m. 274/97
Data nomina 07/05/2020
Durata in carica:  fino alla revoca

carica amministratore unico
Data atto di nomina 03/09/2020
Data di prima iscrizione 16/11/2017
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2022
Data presentazione carica: 16/02/2021

abilitazioni professionali DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE, SANIFICAZIONE D.M. 274/1997

 6  Sindaci, membri organi di controllo

Presidente Del Collegio Sindacale ROSIELLO VINCENZO
Sindaco MARUOTTI ROCCO GERARDO
Sindaco Supplente MORESE PIERNICOLA
Sindaco Supplente GIORGIO PIERLUIGI
Sindaco MONTELLA FRANCESCO

Organi di controllo
collegio sindacale Numero in carica: 5

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Presidente Del Collegio
Sindacale
ROSIELLO VINCENZO Nato a FOGGIA (FG)  il 09/12/1978

Codice fiscale:  RSLVCN78T09D643C

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 17

Copia informatica per consultazione



domicilio FOGGIA (FG)
VIA S FRANCESCO ANTONIO FASANI 9 CAP 71122

carica presidente del collegio sindacale
Data atto di nomina 24/02/2020
Data iscrizione: 20/11/2020
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2022
Data presentazione carica: 13/11/2020

registro revisori legali Numero: 151822
Data: 19/08/2008
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

Sindaco
MARUOTTI ROCCO GERARDO Nato a FOGGIA (FG)  il 07/08/1979

Codice fiscale:  MRTRCG79M07D643L
domicilio FOGGIA (FG)

VIA MICHELE MARCHIANO 43 CAP 71121

carica sindaco
Data atto di nomina 24/02/2020
Data iscrizione: 20/11/2020
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2022
Data presentazione carica: 13/11/2020

registro revisori legali Numero: 151707
Data: 19/08/2008
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

Sindaco Supplente
MORESE PIERNICOLA Nato a FOGGIA (FG)  il 09/07/1972

Codice fiscale:  MRSPNC72L09D643B
domicilio FOGGIA (FG)

VIALE FRANCIA 46 CAP 71122

carica sindaco supplente
Data atto di nomina 24/02/2020
Data iscrizione: 20/11/2020
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2022
Data presentazione carica: 13/11/2020

registro revisori legali Numero: 146170
Data: 10/08/2007
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

Sindaco Supplente
GIORGIO PIERLUIGI Nato a FOGGIA (FG)  il 22/03/1982

Codice fiscale:  GRGPLG82C22D643E
domicilio FOGGIA (FG)

VIA R FRANCESCO D'AMELIO 23 CAP 71122

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 17

Copia informatica per consultazione



carica sindaco supplente
Data atto di nomina 24/02/2020
Data iscrizione: 20/11/2020
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2022

Sindaco
MONTELLA FRANCESCO Nato a PORTICI (NA)  il 13/04/1952

Codice fiscale:  MNTFNC52D13G902E
domicilio PORTICI (NA)

CORSO GARIBALDI 168 CAP 80055

carica sindaco
Data atto di nomina 23/06/2021
Data iscrizione: 02/07/2021
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2022

registro revisori legali Numero: 39311
Data: 21/04/1995
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

 7  Titolari di altre cariche o qualifiche

Preposto Alla Gestione Tecnica Ai
Sensi D.m. 37/2008

FREGNI STEFANO

Preposto Alla Gestione
Tecnica Ai Sensi D.m.
37/2008
FREGNI STEFANO Nato a BOMPORTO (MO)  il 27/12/1970

Codice fiscale:  FRGSFN70T27F257P
domicilio BOMPORTO (MO)

VIA PER MODENA 58 CAP 41030

carica preposto alla gestione tecnica ai sensi d.m. 37/2008
Data nomina 26/02/2018
Durata in carica:  fino alla revoca

riconoscimento requisiti tecnico-
professionali D.M. 37/2008

responsabile tecnico per l'esercizio delle attività di cui alla lettera A, B, F, G, C, D, E
Limitatamente a lett. c: installazione, riparazione, manutenzione di impianti di
riscaldamento, condizionamento, climatizzazione comprese le opere di evacuazione dei
fumi e    delle condense e ventilazione locali
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

 8  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
affitto/comodato 19/09/2017 MO-2017-55284 IMPIANTISTICA MO[..]

C.F. 02978240360
A&T S.P.A.
C.F. 03541260364

affitto/comodato 29/04/2019 MO-2019-23324 IMPIANTISTICA MO[..]
C.F. 02978240360

A&T S.P.A.
C.F. 03541260364

compravendita 24/03/2021 MO-2021-16215 IMPIANTISTICA MO[..]
C.F. 02978240360

A&T S.P.A.
C.F. 03541260364

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 17

Copia informatica per consultazione



Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

affitto/comodato Data atto: 19/09/2017 Data deposito: 29/09/2017
estremi della pratica Data protocollo: 29/09/2017 Numero protocollo: MO-2017-55284
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: NCLNTN67P18I462J

Numero repertorio: 25723-11243
Cedente: IMPIANTISTICA MODENESE SRL
Codice fiscale: 02978240360
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: NUOVA ALBERTI &
TAGLIAZUCCHI S.R.L.
Cessionario: A&T S.P.A.
Codice fiscale: 03541260364
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: A&T SRL

affitto/comodato Data atto: 29/04/2019 Data deposito: 08/05/2019
estremi della pratica Data protocollo: 08/05/2019 Numero protocollo: MO-2019-23324
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: RSSMNC61P60L840D

Numero repertorio: 40323/7785
Cedente: IMPIANTISTICA MODENESE SRL
Codice fiscale: 02978240360
Cessionario: A&T S.P.A.
Codice fiscale: 03541260364

note modifica di contratto di affitto d'azienda

compravendita Data atto: 24/03/2021 Data deposito: 30/03/2021
estremi della pratica Data protocollo: 30/03/2021 Numero protocollo: MO-2021-16215
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: ROSSI MONICA

Numero repertorio: 41075/8241
Cedente: IMPIANTISTICA MODENESE SRL
Codice fiscale: 02978240360
Cessionario: A&T S.P.A.
Codice fiscale: 03541260364

 9  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 57
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 01/02/2016
Attività prevalente INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE,

TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRIBUZIONE, UTILIZZAZIONEDELL'ENERGIA
ELETTRICA;
IMPIANTI DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE;IMPIANTI PER
...

Certificazioni Qualità

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 01/02/2016

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 17

Copia informatica per consultazione



attività prevalente esercitata
dall'impresa

INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE,
TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRIBUZIONE, UTILIZZAZIONEDELL'ENERGIA ELETTRICA;
IMPIANTI DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE;IMPIANTI PER
L'AUTOMAZIONE DI PORTE, CANCELLI E BARRIERE; IMPIANTI RADIOTELEVISIVI; ANTENNE;
IMPIANTI ELETTRONICI IN GENERE; IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO DI PERSONE O DI COSE
PER MEZZO DI ASCENSORI, DI MONTACARICHI, DI SCALE MOBILI E SIMILI MPIANTI DI
PROTEZIONE ANTINCENDIO

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività prevalente
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG11 - impianti tecnologici
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

Categoria: OG9 - impianti per la produzione di energia elettrica
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

Categoria: OS28 - impianti termici e di condizionamento
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

Categoria: OS3 - impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie
Classificazione: I - FINO A 258.000 EURO

Categoria: OS30 - impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC)

Codice identificativo SOA: 02599281207
Denominazione: Argenta S.o.a. S.p.a. - Societa' Organismo Di Attestazione
Numero attestazione: 2681/69/07
Rilasciata il: 11/04/2018
Data scadenza: 10/04/2023
Regolamento: D.P.R. 207/2010

ulteriori informazioni da Casellario
ANAC

Certificazione di qualità rilasciata da: Kiwa Cermet Italia Spa
Data scadenza: 11/11/2018

certificazioni di qualità, ambientali
ed altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/10/2021)

Numero certificato: 17027-A
Data di prima emissione: 05/04/2018
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: KIWA CERMET ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 03502820370
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Norma di riferimento: UNI EN ISO 9001:2015 - SISTEMI DI GESTIONE PER LA QUALITA'
Settori certificati:
28  - Costruzione

attivita' esercitata nella sede
legale

INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE,
TRASFORMAZIONE, TRASPORTO, DISTRIBUZIONE, UTILIZZAZIONEDELL'ENERGIA ELETTRICA;
IMPIANTI DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE;IMPIANTI PER
L'AUTOMAZIONE DI PORTE, CANCELLI E BARRIERE; IMPIANTI RADIOTELEVISIVI; ANTENNE;
IMPIANTI ELETTRONICI IN GENERE; IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO DI PERSONE O DI COSE
PER MEZZO DI ASCENSORI, DI MONTACARICHI, DI SCALE MOBILI E SIMILI MPIANTI DI
PROTEZIONE ANTINCENDIO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 17

Copia informatica per consultazione



attivita' secondaria esercitata nella
sede legale

DAL 01/10/2018 IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DI QUALSIASI NATURA O SPECIE,
COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE DEI PRODOTTI DELLA COMBUSTIONE E DI
VENTILAZIONE ED AERAZIONE DEI LOCALI. IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE E
CONDIZIONAMENTO DI QUALSIASI NATURA O SPECIE, COMPRESE LE OPERE DI EVACUAZIONE
DEI PRODOTTI DELLA COMBUSTIONE DELLE CONDENSE E DI VENTILAZIONE ED AERAZIONE
DEI LOCALI; IMPIANTI IDRICI E SANITARI DI QUALSIASI NATURA O SPECIE; IMPIANTI
PER LA DISTRIBUZIONE E L'UTILIZZAZIONE DI GAS DI QUALSIASI TIPO; (DAL
07/05/2020)SERVIZI DI PULIZIA, DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE,
SANIFICAZIONE

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di
costruzione (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: primaria Registro Imprese

Codice: 43.21.02 - installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e
riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.01 - installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di
condizionamento dell'aria (inclusa manutenzione e riparazione) in edifici o in altre opere
di costruzione
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.02 - installazione di impianti per la distribuzione del gas (inclusa
manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.03 - installazione di impianti di spegnimento antincendio, compresi quelli
integrati (inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.29.01 - installazione, riparazione e manutenzione di ascensori e scale mobili
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.29.09 - altri lavori di costruzione e installazione nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 81.21 - pulizia generale (non specializzata) di edifici
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 81.29.1 - servizi di disinfestazione
Importanza: secondaria Registro Imprese

denuncia attività Segnalazione certificata di inizio attivita'
 in data 01/10/2018
 presentata presso camera di commercio

Segnalazione certificata di inizio attivita'
 in data 07/05/2020
 presentata presso camera di commercio

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 30/06/2021)

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     13 17

Copia informatica per consultazione



I trimestre II trimestre Valore
medio

Dipendenti 55 59 57
Indipendenti 0 0 0
Totale 55 59 57

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre
Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/06/2021)

I trimestre II trimestre
Apprendista

Operaio

Impiegato

Quadro

Addetti nel comune di MODENA
(MO)
Sede e Unità locali: 1

I trimestre II trimestre Valore medio
Dipendenti 55 59 57
Indipendenti 0 0 0
Totale 55 59 57

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     14 17

Copia informatica per consultazione



Albi e Ruoli

Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero della Transizione
Ecologica)

Numero iscrizione: BO/026526
Iscritta nella sezione di: BOLOGNA

Categoria: 2bis - produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che effettuano operazioni di
raccolta etrasporto dei propri rifiuti (d.m. 3/6/2014 art.8,c.1,lett. b)
Classe: unica
Data inizio: 13/05/2021
Data scadenza: 13/05/2031

Registro Nazionale Gas Fluorurati
ad effetto serra limitatamente al
Reg. (UE) 2015/2067 e Reg. (CE)
n. 304/2008
(fonte Ministero della Transizione
Ecologica)

Iscrizione nel registro di: BOLOGNA
Data iscrizione: 11/04/2018

Numero certificato: fgi03482
Attivita': attivita' di install.,riparaz.,manuten.,assist. o smantellamento apparecchiature fisse
refrigerazione,condizionamento d'aria,pompe di calore fisse contenenti gas fluorurati ad
effetto serra (art.8,com.1 dpr 146/2018) ai sensi reg.di esec.(ue) 2015/2067
Data emissione: 23/06/2020
Data scadenza: 22/06/2025
Stato: Valido

Abilitazioni

abilitazioni per gli impianti D.M.
37/2008

L'impresa, ai sensi del Decreto 22 gennaio 2008 n. 37 recante norme per la sicurezza degli
impianti, è abilitata, salvo le eventuali limitazioni più sotto specificate, all'installazione, alla
trasformazione, all'ampliamento e alla manutenzione degli impianti di cui all'Art. 1 del
Decreto n. 37/2008 come segue:
1)  Lettera A
impianti di produzione, trasformazione, trasporto, distribuzione, utilizzazione dell'energia
elettrica, impianti di protezione contro le scariche atmosferiche, nonche' gli impianti per
l'automazione di porte, cancelli e barriere
Provincia: MO
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

2)  Lettera B
impianti radiotelevisivi, le antenne e gli impianti elettronici in genere
Provincia: MO
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

3)  Lettera C
impianti di riscaldamento, di climatizzazione, di condizionamento e di refrigerazione di
qualsiasi natura o specie, comprese le opere di evacuazione dei prodotti della
combustione e delle condense, e di ventilazione ed aerazione dei locali
Limitatamente a: installazione, riparazione, manutenzione di impianti di riscaldamento,
condizionamento, climatizzazione comprese le opere di evacuazione dei fumi e    delle
condense e ventilazione locali
Provincia: MO
Data accertamento: 01/10/2018
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     15 17

Copia informatica per consultazione



4)  Lettera D
impianti idrici e sanitari di qualsiasi natura o specie
Provincia: MO
Data accertamento: 01/10/2018
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

5)  Lettera E
impianti per la distribuzione e l'utilizzazione di gas di qualsiasi tipo, comprese le opere di
evacuazione dei prodotti della combustione e ventilazione ed aerazione dei locali
Provincia: MO
Data accertamento: 01/10/2018
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

6)  Lettera F
impianti di sollevamento di persone o di cose per mezzo di ascensori, di montacarichi, di
scale mobili e simili
Provincia: MO
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

7)  Lettera G
impianti di protezione antincendio
Provincia: MO
Ente: CAMERA DI COMMERCIO

requisiti morali e/o tecnico
professionali

Codice: imprese pulizia lettera a pulizia (d.m. 274/1997)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 07/05/2020

Codice: imprese pulizia lettera b disinfezione (d.m. 274/1997)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 07/05/2020

Codice: imprese pulizia lettera c disinfestazione (d.m. 274/1997)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 07/05/2020

Codice: imprese pulizia lettera d derattizzazione (d.m. 274/1997)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 07/05/2020

Codice: imprese pulizia lettera e sanificazione (d.m. 274/1997)
Stato: requisiti accertati
Ente: CAMERA DI COMMERCIO
Data denuncia: 07/05/2020

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     16 17

Copia informatica per consultazione



 10  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. MO/1 VIALE VIRGILIO 50/A MODENA (MO)  CAP 41123

Unita' Locale n. MO/1 Ufficio
Data apertura: 24/02/2020

Indirizzo MODENA (MO)
VIALE VIRGILIO 50/A CAP 41123

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.21.01 - installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione
(inclusa manutenzione e riparazione)
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

 11  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 06/09/2021

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 453288057
estratto dal Registro Imprese in data 20/10/2021

A&T S.P.A.
Codice Fiscale 03541260364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     17 17

Copia informatica per consultazione



ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA
Ricerca eseguita da Vita Annalisa
per conto di PROVINCIA DI MODENA
Codici fiscali oggetto della ricerca 03541260364
Data ricerca 20/10/2021

Non sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati

Autorità Nazionale Anticorruzione https://annotazioni.anticorruzione.it/elenco.php

1 di 1 20/10/2021, 16.58Copia informatica per consultazione



Area Lavori pubblici  
Servizio Lavori speciali Opere Pubbliche

OGGETTO: PALAZZO PROVINCIALE V.le MARTIRI DELLA
LIBERTA' n. 34 - 41121 MODENA.
ADEGUAMENTO NORMATIVO IMPIANTI
ELETTRICI ORDINARI E SPECIALI.
ESECUZIONE DI SONDAGGI SUGLI IMPIANTI
ELETTRICI ESISTENTI.  

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Copia informatica per consultazione



N.
ARTICOLO INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

COMPUTO METRICO

15/10/2021

NP.IE.01
1 Mano d'opera per rilevazioni e sondaggi su impianti elettrici esistenti all'interno del Palazzo

Provinciale per veriche ed accertamenti sullo stato dell'impianto elettrico esistente con
particolare riferimento alla fruibilità dei condotti di collegamento tra piani esistenti. Le
verifiche prevedono la realizzazione di opere di ispezione anche attraverso l'uso di piccoli
utensili elettrici e manuali.

1 1,00

Totale a corpo 1,00 675,51 675,51

Oneri speciali

F01.025.075
2 Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale

- residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in
gomma pesante e catena in pvc bicolore diametro 8 mm, poggiati a terra con interasse di
1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale

F01.025
SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO
SICUREZZA - OPERE PROVVISIONALI

30 30,00

Totale m 30,00 2,89 86,70

Totale Oneri speciali Euro 86,70
Importo Lavori  Euro 762,21

- 1 -

Copia informatica per consultazione



INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

15/10/2021

A) LAVORI

IMPORTO LAVORI  Euro 762,21
Oneri speciali  Euro 86,70

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta  Euro 675,51

B) SOMME A DISPOSIZIONE
IVA 22% Euro 167,69
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 167,69

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA  Euro 929,90

- 2 -

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 1569 del 26/10/2021 

Proposta n. 3225/2021 - Area Tecnica - Lavori speciali edilizia 

OGGETTO: PALAZZO PROVINCIALE V.LE MARTIRI DELLA LIBERTA' N. 34 - 41121 
MODENA.  ADEGUAMENTO  NORMATIVO  IMPIANTI  ELETTRICI  ORDINARI  E 
SPECIALI. AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE 
DI SONDAGGI SUGLI IMPIANTI ELETTRICI ESISTENTI. CIG N. Z82338CAA1. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 27/10/2021 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


